
VŠ:

Prioritní oblast:

Tematické zaměření:

Období řešení 

projektu:

Dotace v tis. Kč: Celkem:

Požadavek 1 072

Čerpáno 1 072

Jméno:

VŠ:

Adresa/Web:

Telefon:

E-mail:

 Cíl projektu

1.

Plnění  výstupů 

projektu

1.

2.

3

4

5

6

7

8

9

10

11

01.01.2023 31.12.2023

doc. Ing. Pavel, Hnát, Ph.D. doc. PhDr. Ing. Eva Jarošová, Ph.D. 

Vysoká škola ekonomická v Praze

V tom běžné finanční prostředky: V tom kapitálové finanční prostředky:

1 072 0

1 072 0

Základní informace
Hlavní řešitel Kontaktní osoba

Vysoká škola ekonomická v Praze

Název projektu: Rozvoj studijního, psychologického a kariérního poradenství na VŠE

Rozvojový projekt na rok 2023
Formulář pro závěrečnou zprávu pro jednu vysokou školu

1. Prioritní témata pro projekty vysokých škol s předem vyčleněnou alokací

a) implementace a další rozvoj efektivního systému studijního, psychologického a kariérního poradenství

Dva semináře pro studenty bakalářského studia na téma přípravy na budoucí kariéru v rámci studia na VŠE 

- splněno; semináře připraveny KC VŠE  3. 10. a 24. 10. 2023.

nám.Winstona Churchilla 4, Praha 3/ www. vse.cz nám.Winstona Churchilla 4, Praha 3/ www. vse.cz

224095691 224098332

pavel.hnat@vse.cz eva.jarosova2@vse.cz

ZPRÁVA O PRŮBĚHU ŘEŠENÍ PROJEKTU

Uveďte stanovený cíl a uveďte, do jaké míry byl splněn, případně důvod, proč splněn nebyl.

Zajištění kvality poradenských služeb poskytovaných studentům a zaměstnancům školy, posílení spolupráce poradenských 

center/pracovišť na VŠE.  (Tj. Akademické psychologické poradny (APP); Centra pro studenty se specifickými potřebami (CSP) a 

Kariérního centra (KC) VŠE).  

Uveďte výstupy projektu a do jaké míry byly splněny, případně důvod, proč splněny nebyly.

Procesní a organizační pravidla fungování Akademické psychologické poradny v rámci Akademického centra VŠE  - splněno, 

vytvořen materiál s názvem  "Pravidla fungování Akademické psychologické poradny VŠE v rámci Akademického centra VŠE"; 

spolupráce s poradenskými pracovišti na vysokých školách na výstupu: "Standardy-vs-poradenstvi", schválené Valnou 

hromadou AVŠP (výstup APP VŠE)

Zpráva o “best practice” kariérních center - splněno ve formě záznamu hlavních témat na  setkání zástupců kariérních center 

z 18 VŠ dne 6.-8. září 2023 na  JU v Českých Budějovicích (výstup KC VŠE) 

Metodika poskytování služeb psychologického a kariérního poradenství na VŠE - splněno, kromě základních pravidel činnosti 

APP (viz výstup 1) vzniklo několik dílčích metodik k  poradenství v  APP VŠE a metodika kariérního poradenství v KC VŠE. 

Rozcestník s odkazy na informativní odborné weby, zaměřené na prevenci problémů spojených s duševním zdravím -splněno; 

na webu APP VŠE nově Rozcestník odborných služeb

a „Krize“;  k dispozici studentům též Manuál duševního zdraví modifikovaný pro potřeby VŠE. 

Koncepce uceleného programu přenositelných dovedností pro studenty se zaměřením na úspěšné zvládání nároků studia na 

VŠE -splněno, vytvořená koncepce zahrnuje čtyři návazné semináře se znalostní a dovednostní částí. 

Demoverze registračního systému APP a  KC na jejich služby - splněno; nový registrační systém APP VŠE je využíván od září 

2023 ve zkušebním provozu; v rámci projektu KC testovalo demoverzi nového registračního systému VŠE pro celoškolní akce, 

který bude KC využívat pro své registracei na své služby.

Komplexní nabídka koordinovaných poradenských služeb studentům se specifickými vzdělávacími potřebami - splněno (služby 

CSP VŠE, doplněné službami APP VŠE  zaměřenými  na tuto cílovou skupinu studentů). 

Infografika s přehlednými informacemi o poradenských službách  na VŠE pro studenty a pracovníky VŠE - splněno ve formě 

letáku s informacemi o poradenských službách v pdf (umístěn na webu APP) i tištěné podobě (všechna poradenská centra VŠE 

jej mají v dostatečném počtu k dispozici). 

Rozšíření nabídky poradenských služeb pro pracovníky VŠE a jejich propagace na webu APP VŠE - splněno,realizováno  50 hodin 

individuálního koučování a mimořádné hodiny podle potřeb zaměstnanců. 

Propagační předměty pro KC VŠE a APP VŠE - splněno (propisovací tužky, tužky, bloky, hrnky s logy).   

mailto:pavel.hnat@vse.cz
mailto:eva.jarosova2@vse.cz


Změny v řešení

Číslo změny

1.

2.

3.

4.

Přehled o pokračujícím 

projektu

Rok realizace

Jednotlivé změny (přidejte řádky dle potřeby) Zdůvodnění

Pokud došlo v průběhu řešení ke změnám, uveďte je a vysvětlete příčinu

Pokud se jedná o pokračující projekt, uveďte, od kdy se realizuje a kolik finančních prostředků již bylo vyčerpáno. V případě, 

že je plánováno pokračování projektu v dalších letech, uveďte výhled do budoucna.

Čerpání finančních prostředků (souhrnný 

údaj)

Poznámka (případně výhled do 

budoucna)



Přidělená dotace na 

řešení projektu - 

ukazatel I (v tis. Kč)

Čerpání dotace (v tis. 

Kč)
Rozdíl (v tis. Kč) Rozdíl (v %)

1.
Kapitálové finanční prostředky 

celkem
0 0 0 0%

1.2
Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, 

licence)
0 0 0 0%

1.3
Samostatné věci movité (stroje, 

zařízení)
0 0 0 0%

1.4 Ostatní technické zhodnocení 0 0 0 0%

2.
Běžné finanční prostředky 

celkem
1 072 1 072 0 0%

Osobní náklady:
2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 704 704 0 0%

2.2

Ostatní osobní náklady (odměny z 

dohod o pracovní činnosti, dohod o 

provedení práce, popř. i některé 

odměny hrazené na základě 

nepojmenovaných smluv uzavřených 

podle zákona § 1746 odst. 2 č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník)

50 50 0 0%

2.3

Odvody pojistného na veřejné 

zdravotní pojištění a pojistného na 

sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti a příděly 

do sociálního fondu

238 238 0 0%

Ostatní:

2.4
Materiální náklady (včetně drobného 

majetku)
10 10 0 0%

2.5 Služby a náklady nevýrobní 60 60 0 0%

2.6 Cestovní náhrady 0 0 0 0%

2.7 Stipendia 10 10 0 0%

3.
Celkem běžné a kapitálové 

finanční prostředky 
1 072 1 072 0 0%

Číslo položky (viz 

předchozí tabulka)

2,1

2,2

2,3

2,4

2,5

2,7

Mzdy - zajištění výstupů projektu č. 1;2,3,4,5,6,7,8(částečně), 11. 704

Ostatní osobní náklady - zajištění výstupů projektu č. 6 (částečně),8 (částečně), 9 a 10. 50

Specifikace čerpání finanční dotace na řešení projektu *

Bližší zdůvodnění čerpání v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby)

Název výdaje a jeho zdůvodnění Částka (v tis. Kč)

Odvody - ZP a SP 238

Poznámka: V případě, že potřebujete sdělit další doplňující informace, uveďte je v příloze.

Materiál - letáky (výstup 7), bloky (výstup 9), láhve na vodu, kancelářské potřeby   10

Služby - zajištění výstupu projektu č. 8 (částečně) , 9 a 10.  60

Stipendia - pomoc při  zajištění výstupů realizovaných KC VŠE (tj. č.2 a 10) 10

* VŠ vyplní pouze žlutě podbarvená pole tabulky.


